
メズム東京が取り組むサステナビリティ
メズム東京は、2020 年の開業以来、地球と人に優しいサステナ
ブルなホテルを目指しています。特に当ホテルは竹芝の水辺に
位置しているため、海や自然との共存共栄に努め、保全活動に
も取り組んでいます。メズム東京をご利用いただく皆さまにも
私たちのこの活動にご賛同いただけると幸いです。

私たちメズム東京、オートグラフコレクションは、今後もサス
テナブルな活動を推進してまいります。皆さまのご理解とご協
力をお願い申し上げます。

詳しい活動内容はこちらをご覧ください。

資源への配慮
環境負荷を軽減するため、ホテル内の空調設定温度を冷房は
24℃、暖房は 22℃を基本としております。予めご了承ください。

室内でご提供しているバスローブとタオルは、吸水性と速乾性に
優れた素材を使用しています。一般的なホテルのタオルに比べ軽
く、使い勝手が良いだけでなく、洗浄時の節水効果も期待できま
す。また、室内の水道水はそのまま美味しくお飲みいただけます。
冷蔵庫に入っているパックのお水と同様、安心してご利用くださ
い。

紙資源の消費を減らすため、ホテル内のインフォメーションや規
約などのあらゆる情報は、室内のタブレットに集約しています。
使い方などご不明点がございましたら、お手数ですがスターサー
ビスにお電話ください。

環境にやさしいアメニティ類
ホテルから排出されるゴミを削減するため、バスアメニティ
（シャンプー、コンディショナー、ボディウォッシュ）やハンド
ソープ、ボディローションは詰め替え可能なボトル式のディスペ
ンサーを採用しています。また、アメニティボックスは再利用し
やすい紙包装と生分解性プラスチックを使用しています。

環境に配慮した備品類
室内の冷蔵庫にご用意している飲み物は、リサイクルしやすい紙
パックの水、アルミ缶のビール、ジュースを取り揃えています。
使い捨てスリッパのほかに、ラバー素材（除菌済み）の雪駄も用
意しておりますので、ぜひお試しください。

脱二酸化炭素による食材
二酸化炭素の削減を目指し、できるだけ 100 ㎞圏内で生産され
た食材を使用して調理しています。東京近郊の新鮮な野菜は栄養
価も髙く、皆さまの健康にも寄与しています。

脱二酸化炭素の交通手段
メズム東京から東京駅までの移動には、水素シャトルバス（燃料
電池バス）が便利です。このバスは、ＣO2 排出量「実質ゼロ」
を目指す「ゼロカーボン・チャレンジ 2050」の一環として運
行しており浜松町駅周辺エリアから東京駅までを循環していま
す。また、メズム東京周辺にはレンタサイクルもありますので、
ご利用をご検討の方はスターサービスまでお問い合わせくださ
い。

ジェンダーレスな取り組み
私たちは、多様化するジェンダーに対応するため、性別にとらわ
れない全員が同じデザインのヨウジヤマモト社製ユニフォームを
着用しています。働きやすい環境を実現し、「ジェンダー平等」
の推進にも貢献しています。


